

## BEVIS OM ANSLAGSDAG

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens protokoll § 40 är justerat  
Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Sammanträdesdatum	16 mars 2022
Anslaget sätts upp	17 mars 2022
Anslaget tas ned	8 april 2022
Förvaringsplats för protokollet	Nacka stadshus

Underskrift .....

Nämndsekreterare

---

Utdragsbestyrkande

16 mars 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

§ 40

MSN 2022/12

## Yttrande över förslag till bildande av Skarpnäs naturreservat

*Natur- och trafiknämndens d.nr. NTN 2021/140*

### Beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt bilaga till tjänsteskrivelsen daterad den 24 februari 2022 med tillägget:

Reservatsföreskrift C.7 (Förbjudet att ”cykla i terrängen annat än på markerade cykelstigar”) bör ändras för att istället lyda:

Förbjudet att ”cykla annat än på stig eller anlagd väg, om ej annat anges”

så att föreskriften inte innebär en generell inskränkning av allemansrätten, och dessutom ges samma lydelse som i andra naturreservat i Nacka, så att det är lätt att göra rätt.

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

### Ärendet

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har fått Förslag till bildande av Skarpnäs naturreservat på remiss från natur- och trafiknämnden.

Remissen ger förslag på att inrätta ett nytt naturreservat i natur- och strövområdet Skarpnäs i Nacka kommun. Skarpnäs är ett kärnområde för biologisk mångfald med höga naturvärden och ett viktigt område för friluftslivet. Området är också av regional betydelse enligt RUFSS som en del av den gröna kilen Nacka-Värmdökilen.

För att ta tillvara dessa värden och erbjuda invånarna i Nacka kommun möjligheter till olika friluftaktiviteter, naturupplevelser och rekreation föreslås området att avsättas som naturreservat.

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden tillstyrker bildandet av Skarpnäs naturreservat genom yttrande i bilaga 1 till tjänsteskrivelsen med beslutat tillägg.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse den 24 februari 2022

Bilaga 1. Förslag till yttrande

Bilaga 2. Förslag till bildande av Skarpnäs naturreservat

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

## Yrkande

Peter Zethraeus (M) yrkade, med instämmande av Henrik Unosson (S), Rolf Wasteson (V), Christina Ståldal (NL) och Johan Westerlund (MP), bifall till enhetens förslag till beslut med följande tillägg i förslag till yttrande:

”Reservatsföreskrift C.7 (Förbjudet att ’cykla i terrängen annat än på markerade cykelstigar’) bör ändras för att istället lyda:

Förbjudet att ’cykla annat än på stig eller anlagd väg, om ej annat anges’

så att föreskriften inte innebär en generell inskränkning av allemansrätten, och dessutom ges samma lydelse som i andra naturreservat i Nacka, så att det är lätt att göra rätt.”

## Beslutsgång

Nämnden beslutade först att anta förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 24 februari 2022.

Ordföranden ställde sedan sitt tilläggsyrkande mot avslag och fann att nämnden beslutat i enlighet med tilläggsyrkandet.

## Protokollsanteckningar

### Rolf Wasteson lät anteckna följande för Vänsterpartiet:

”Naturreservatet i Skarpnäs är positivt och välkommet, att skydda skog och natur för framtiden är utmärkt. Dock menar vi att den tänkta utvidgningen av Kummelbergets verksamhetsområde mot väster där en stenkross tänkts placeras, in mot hjärtat av naturreservatet, inte bör ske varför naturreservatet bör utvidgas med den marken. Yttrandet kunde även innehålla rekommendation om att Föreskrifterna för naturreservatet kompletteras med reglering av hur mycket externt nyskapat ljud från verksamhetsområdet i Kummelberget som kan tillåtas.”

### Johan Westerlund lät anteckna följande för Miljöpartiet:

”Miljöpartiet tycker det är bra att det bildas ett Naturreservat i Skarpnäs. Vi har dock synpunkter på gränsdragningen kring Kummelbergets verksamhetsområde. Vi anser att hela den del norr om verksamhetsområdet som idag omfattas av strandskydd för Vittjärn/Trollsjön ska ingå i naturreservatet.

Även om det inte ingår i dagens beslut vill vi också tydligt klargöra att vi starkt motsätter oss förslaget om att tillåta stenkrossverksamhet i Kummelbergets verksamhetsområde. Vi anser att området ligger alldeles för nära bostadsbebyggelse för att vi ska kunna tillåta sådan verksamhet. Dessutom skulle all extra tung trafik stenkrossen skulle generera på Skarpövägen passera igenom ett redan idag tätbefolkat bostadsområde, Myrsjöns skola och de nyplanerade bostadsområdena Volten och Pylonen.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

**Christina Ståldal lät anteckna följande för Nackalistan:**

”Nackalistan instämmer i förslag till yttrande i tjänstehandlingen men vill säkra att strandskyddet fortsatt gäller kring sjön Vittjärn. Vi vill inte heller ha den föreslagna utvidgningen av Kummelbergets industriområde i enlighet med beslut i KSSU tillsammans med S. Viktigast av allt är att den tidigare föreslagna stenkrossen helt utgår från planeringen av området nu och i framtiden och att det fortsatt inte sker andra bullerstörande verksamheter i Skarpnäs eller i Kummelbergets industriområde.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------